
www.compraspublicas.gob.ec

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., celebrados 

por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac

=NdmgEfMQHMKP8uqav8LRxAjhC4bH4_kM8LbKhcd_kZ0,&anio=99_aMl5G_mj0VzvYgL7b4G4hCw

dNWfakcA0gDIDwrJQ,&nombre=aw8githG6MdR16uOSLejrLh--

ZtQC4oUNlAqAnaKEG4iQ03vSphCxvkAhmTYY

Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

OBJETO DEL PROCESO

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DESDE EL 

PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO

SIE-GADMCA-26-2018 SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 

ADQUISICION DE EQUIPOS DE REHABILITACION PARA LOS ADULTOS MAYORES Y 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA COMUNIDAD PEPINALES, PARROQUIA 

SIBAMBE DEL CANTON ALAUSI

7142,86

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

SIE-GADMCA-27-2018 SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 
ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LOS SERVIDORES Y 

TRABAJADORES DEL GADMCA
0,00 Por Adjudicar

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

SIE-GADMCA-28-2018 SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 

ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE 

RIEGO EN LA COMUNIDAD YOCON, CHIVATUZ, SAN VICENTE DE SILVERS, 

BUSILCHE Y NAMZA GRANDE DEL CANTON ALAUSI

0,00 Por Adjudicar
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

SIE-GADMCA-29-2018 SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 
ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL 

GADMCA
48060,00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

SIE-GADMCA-30-2018 SUBASTA INVERSA ELECTRONICA 
ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE FILTRACIÓN PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL 

GADMCA
23600,00

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-43-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CANCHA PARA LA UNIDAD EDUCATIVA ABRAHAM LINCOLN SHUMID, PARROQUIA 

ACHUPALLAS, CANTÓN ALAUSI
11601,37

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-44-2018 MENOR CUANTIA OBRA
EJECUCIÓN DEL PROYECTO TECHADO DE LA CANCHA MÚLTIPLE, PARROQUIA 

MULTITUD, CANTÓN ALAUSÍ
39561,64

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-45-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CONSTRUCCIÓN DE UNA BODEGA MUNICIPAL, UBICADO EN LA MATRIZ, CANTÓN 

ALAUSÍ.
24526,25

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-46-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE PISOS Y PAREDES DEL CAMAL 

MUNICIPAL DE ALAUSÍ
8836,83

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-47-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CONSTRUCCIÓN DEL COMPLEJO DEPORTIVO DE LA PARROQUIA SIBAMBE, 

CANTÓN ALAUSÍ, FASE I
218968,06

Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007
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032 930 153 ext 104

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

31/07/2018

MENSUAL

UNIDAD DE ADQUISICIONES - COMPRAS PUBLICAS 

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

juancompraspublicas@hotmail.com

LIC. JUAN AREVALO P.

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

666560,01 COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/com

pras/IC/frmRegistroInfimaCuantia.cpe
VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

LINK PARA DESCARGAR EL 

LISTADO DE ÍNIFIMA CUANTÍA 

POR INSTITUCIÓN

44.242,66

MCO-GADMCA-49-2018 MENOR CUANTIA OBRA CAMBIO DE LA CUBIERTA DEL COLISEO PARROQUIAL SIBAMBE, CANTÓN ALAUSI 53237,89
Calificación de 

Participantes

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-50-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA PARA LA CANCHA DE USO MÚLTIPLE EN AYPUD, 

CANTÓN ALAUSI
43488,67 En Curso

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-51-2018 MENOR CUANTIA OBRA
CONSTRUCCIÓN DE BATERÍAS SANITARIAS PUNGUPALA ALTO, PARROQUIA TIXÁN, 

CANTÓN ALAUSÍ
32989,38 En Curso

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-52-2018 MENOR CUANTIA OBRA
REHABILITACIÓN DEL CEMENTERIO DE COBSHE BAJO PARROQUIA ACHUPALLAS, 

CANTÓN ALAUSÍ
49976,10

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

MCO-GADMCA-53-2018 MENOR CUANTIA OBRA
RECONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA MÚLTIPLE RECINTO REMIJÓN PARROQUIA 

HUIGRA, CANTÓN ALAUSÍ
28184,21

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscar

Proceso.cpe?trx=50007

RE-GADMCA-24-2018 REGIMEN ESPECIAL 

GRABACIÓN Y PRODUCCIÓN DE CUÑAS COMUNICACIONALES PARA LOS EVENTOS, 

OBRAS Y MANIFESTACIONES CULTURALES DEL CANTÓN ALAUSÍ, DESDE UN 

BANCO DE VOCES NACIONALES Y LOCALES, A DESARROLLARSE EN EL ESTUDIO 

DE GRABACIÓN Y PUBLICIDAD DE MI VOZ ES TU VOZ

1785,71
Entrega de 

Propuesta

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/IC/buscarIn

fima.cpe

RE-GADMCA-21-2018 REGIMEN ESPECIAL 

CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS PÓLIZAS DE SEGUROS PARA LOS VEHÍCULOS 

LIVIANOS Y PESADOS DE PROPIEDAD DEL GOBIERNO DESCENTRALIZADO 

MUNICIPAL DEL CANTÓN ALAUSÍ GADMCA

30358,38

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/IC/buscarIn

fima.cpe
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